
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale 2022/13722

Registro per Direzione 2022/22/00033

Data adozione 05/10/2022

Municipio 4 (Carbonara, Ceglie, Loseto)

OGGETTO DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO
" UN COMPLEANNO SPECIALE: 100 ANNI DEL MONUMENTO" E APPROVAZIONE
DEI CRITERI DI VALUTAZIONE

Responsabili del procedimento Data visto

Dirigenti Data firma digitale

Cazzolla Luciana 05/10/2022

L. DIRIGENTE DEL MUNICIPIO 4

PREMESSO CHE:

-  con  disposizione  di  servizio  del  Direttore  Generale  prot.  n.  315128  del  28.12.2015,  è  stato
conferito alla Dott.ssa Luciana CAZZOLLA, in via temporanea, l’incarico di direzione del Municipio
4 Carbonara-Ceglie-Loseto;

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



-  con Decreto Sindacale n.  26 del  15.02.2021 è stata disposta la conferma alla Direzione del
Municipio 4 della Dr.ssa Luciana Cazzolla, a far data dal giorno della notifica;

- con delibera n. 22 del 22.01.2019, il Consiglio Comunale ha modificato l’art. 22 co. 6 del vigente
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi - relativamente alla durata e validità degli
incarichi dirigenziali;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2906 del 21.10.1997, esecutiva a norma di legge, le
Circoscrizioni a decorrere dal 01.01.98, sono definite ad ogni effetto “Centri di Responsabilità” oltre
che “Centri di Costo”;

- con deliberazione di G.M. n. 2014/00391 del 16.06.2014 è stata istituita la nuova articolazione
territoriale in Municipi quali enti territoriali sub comunali;

VISTA  la  deliberazione  del  C.  C.  n.  2022/00041,  con  cui  sono  stati  approvati  la  Nota  di
aggiornamento  al  DUP 2022/2024  e  il  Bilancio  di  Previsione  2022/2024  del  Comune di  Bari,
unitamente ai relativi allegati, redatto con gli schemi di cui al D.lgs. n. 118/2011;

VISTA la deliberazione di G.C . n. 528 del 14/07/2022 con cui è stato approvato il PEG 2022/2024
integrato dal PDO/piano delle performance e a mezzo del quale sono stati attribuiti al dirigente gli
obiettivi e le risorse per la struttura assegnata, come dal Piano della performance ad essi allegato;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 562 del 4.08.2022 con cui è stato approvato il PIAO
2022/2024, ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021
e ss.mm.ii;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  567  dell'11.08.2022,  con  cui  sono  state
approvate  le  variazioni  al  PEG  2022/2024,  integrato  con  il  PDO/Piano  della  performance,
conseguenti  a  variazioni  di  stanziamenti,  in  termini  di  competenza e di  cassa,  del  Bilancio  di
Previsione 2022/2024;

VISTO che è stata compilata e depositata agli atti di questo ufficio, autocertificazione ai sensi del
Piano triennale Anticorruzione 2022/2024 del Comune di Bari, approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 282/2022;

PREMESSO ALTRESI’: 

• che con Deliberazione n. 2022/00030 del 07.09.2022 con cui il Consiglio del Municipio 4 ha
espresso parere favorevole sulla  proposta di  bandire un concorso ricolto  ai  bambini  delle
scuole  primarie  e  secondarie  di  Ie  II  grado  del  territorio,  per  celebrare  il  centenario
dell’inaugurazione del Monumento ai Caduti di Ceglie del Campo che ricorreranno nel giorno
del 14.10.2022, dando, contestualmente, mandato alla Direzione del Municipio per il supporto
amministrativo alle attività di competenza;

• che con D.D. n. 13189/2022 si provvedeva all’ approvazione del Regolamento e dei relativi
allegati  integranti  del  concorso  denominato  "Un  compleanno  speciale:  100  anni  del
Monumento" 

rivolto a tutti  gli  alunni delle classi  3^ - 4^ e 5^ delle Scuole Primarie e a tutti  gli  alunni delle
Secondarie di I e II grado del territorio;

CONSIDERATO che si è provveduto a dare adeguata pubblicazione del Regolamento e dei relativi
allegati sul sito istituzionale del Municipio4 al link  https://www.comune.bari.it/web/municipio-4
per  consentire  la  più  ampia  partecipazione  da  parte  dei  ragazzi  al  concorso  in  oggetto,
individuando l’arco temporale per la presentazione dei progetti, il periodo dal giorno 7.09.2022 al

Pag 2 di 4

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



giorno 30.09.2022; 

ATTESO che in  data  30.09.2022  è  scaduto  il  termine  assegnato  per  la  presentazione  degli
elaborati e che il Municipio 4 ha provveduto a protocollare in entrata tutti i progetti depositati nei
termini;

TUTTO  CIO’  PREMESSO con  il  presente  provvedimento,  s’  intende  nominare  apposita
Commissione, composta da esperti in materie grafiche e letterarie , a titolo non oneroso , per la
valutazione degli elaborati: 

• Sig. Giuseppe Maselli, Consigliere del Municipio 4 - Presidente; 
• Prof.ssa Maria Altamura – componente esperto;
• Prof.ssa Liliana Carone – componente esperto;
• Prof.ssa Angela Michela Lomoro – componente esperto;

• Educatrice Professionale del S.S.P. M4 Dr.ssa Elisa DiCeglie– segretario verbalizzante.

RITENUTO di non dover acquisire il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
del presente provvedimento, in quanto non comporta impegni di spesa.

ATTESO  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  all’albo  pretorio  on-line  per  10 giorni
consecutivi  ai  fini  della  conoscibilità  dello  stesso  e  dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicità
legale.

VISTO il TUEL D.L.gs 267/2000;

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 13189/2022;

D E T E R M I N A

• 1)  NOMINARE  la  Commissione  giudicatrice  che  valuterà  gli  elaborati  per  il  concorso
denominato "Un compleanno speciale: 100 anni del Monumento" in occasione del centenario
dell’inaugurazione del Monumento ai Caduti di Ceglie del Campo, come segue:

• Sig. Giuseppe Maselli, Consigliere del Municipio 4 - Presidente; 
• Prof.ssa Liliana Carone – componente esperto;
• Prof.ssa Maria Altamura – componente esperto;
• Prof.ssa Angela Michela Lomoro – componente esperto;

Pag 3 di 4

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



• Educatrice Professionale del S.S.P. del M4 - Dr.ssa Elisa DiCeglie– segretario verbalizzante.

2) DARE ATTO che la Commissione giudicatrice è costituita dalle persone innanzi indicate, in
possesso  delle  specifiche  professionalità,  come  da  curricula  vitae  allegati  alla  presente
determinazione;

3) APPROVARE i criteri di valutazione degli elaborati come riportati nella tabella di valutazione
allegata quale parte integrante al presente provvedimento;

4) DARE ATTO inoltre che la presente determinazione, immediatamente esecutiva, non viene
trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per gli  adempimenti contabili,  in quanto non
comporta impegni di spesa.

5)  DISPORRE che  il  presente  atto  venga  pubblicato  all’albo  pretorio  on-line  ai  fini  della
conoscibilità dello stesso e dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicità legale.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Luciana Cazzolla

Pag 4 di 4

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



FORMATO EUROPEO PER IL

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome MASELLI  GIUSEPPE ROBERTO

Indirizzo 25, Via Vela, 70131, Bari, Carbonara

Telefono 3463588130

Fax

E-mail giuseppe.maselli20@gmail.com

Nazionalità Italiana

Data di nascita 20/02/1971

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a) Agosto-settembre 2017

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Hotel Terranobile Metaresort Via Bitritto, 103, 70124 Bari BA
• Tipo di azienda o settore Accoglienza e Ristorazione

• Tipo di impiego Cuoco per eventi extra

• Principali mansioni e responsabilità sous-chef

• Date (da – a) Da dicembre 2016 a giugno 2017

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Save the Children - Associazione CreAttiva - Bari
• Tipo di azienda o settore Progetto Fuoriclasse in sede IC 16 Cd Ceglie- SM Manzoni Luicarelli; IC Japigia I Verga - Bari

• Tipo di impiego Laboratori di cucina

• Principali mansioni e responsabilità Esperto esterno

• Date (da – a) Da gennaio 2014 a luglio 2014

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Nilaja ristorante e centro benessere Bari via C. Mendez
• Tipo di azienda o settore Ristorazione

• Tipo di impiego Cuoco per eventi extra

• Principali mansioni e responsabilità sous-chef

• Date (da – a) Da 1/04/2013 al 30/10/2014

• Nome e indirizzo del datore di lavoro ISIISS - Elena di Savolia –Calamandrei - Bari
• Tipo di azienda o settore Istituzione Scolastica

• Tipo di impiego Esperto Esterno PON Area 3 – progetto contro dispersione scolastica e creazione di prototipi

innovativi

• Principali mansioni e responsabilità Esperto attività sportiva

• Date (da – a) 14/07/2014-17/07/2014

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Trenkwalder srl – agenzia interinale
• Tipo di azienda o settore Residenza per anziani “Villa Giovanna” – Bari

• Tipo di impiego Cuoco c/o mensa residenza anziani
• Principali mansioni e responsabilità Aiuto cuoco

• Date (da – a) Dal 31/05 2013 al 02/06/2013
• Nome e indirizzo del datore di lavoro Studio Nouvelle s.r.l. di Salerno

• Tipo di azienda o settore Ristorazione

Pagina 1 - Curriculum vitae di

[ Maselli, Giuseppe Roberto ]

www.curriculumvitaeeuropeo.org

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



• Tipo di impiego Rassegna Gastronomica del Buon Pescato Italiano
• Principali mansioni e responsabilità sous-chef

• Date (da – a) Da gennaio 1999 a maggio 1999

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Chef  Exspress Concorde srl
• Tipo di azienda o settore Ristorazione

• Tipo di impiego Cuoco sulla carrozza ristorante linea Bari-Milano
• Principali mansioni e responsabilità chef

• Date (da – a) Settembre 1991-aprile 1992

• Nome e indirizzo del datore di lavoro mensa Ufficiali dell' Aereoporto Militare Bari-Palese
• Tipo di azienda o settore Ministero della Difesa

• Tipo di impiego Mensa Ufficiali
• Principali mansioni e responsabilità Aiuto cuoco

• Date (da – a)

dal 12/09/2018 al 27/11/2018

Nome e indirizzo del datore di lavoro       UNISCO

VIA Piccinni- BARI

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e

responsabilità

• Date (da – a)

DOCENTE DI CUCINA

dal 12/09/2019 al

27/11/2019

Nome e indirizzo del datore

di lavoro

• Tipo di impiegiego

UNISCO

VIA Piccinni- BARI

DOCENTE DI CUCINA

• Principali mansioni e

responsabilità

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) conseguito il 14/06/2013
• Nome e tipo di istituto di

istruzione o formazione
Diploma di qualifica Tecnico addetto ai servizi di cucina c/o Istituto
Professionale “A. Perotti”  di Bari

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello

studio

Scienze dell’alimentazione, cucina

• Qualifica conseguita Tecnico addetto ai servizi di cucina
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)
Diploma di scuola secondaria superiore

• Date (da – a) conseguito il 02/07/2015
• Nome e tipo di istituto di

istruzione o formazione
Diploma di Maturità Tecnico delle Attività Ristorative c/o Istituto “A.Perotti”

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello

studio

Scienze dell’alimentazione, cucina

• Qualifica conseguita Tecnico delle Attività Ristorative
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)
Diploma di scuola secondaria superiore

• Date (da – a) conseguito il 07/09/1989

Pagina 2 - Curriculum vitae di

[ Maselli, Giuseppe Roberto ]

www.curriculumvitaeeuropeo.org

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



• Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Diploma di Maturità Artistica Qualifica di Maestro d'Arte c/o L'istituto d'Arte
Statale “Pino Pascali” di Bari

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello

studio

Decorazione pittorica- scultura e storia dell’arte

• Qualifica conseguita Maestro d’Arte – sezione decorazione pittorica
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)
Diploma di scuola secondaria superiore

• Date (da – a) conseguito il 22/07/1996
• Nome e tipo di istituto di

istruzione o formazione
Diploma di Maturità Artistica Arte Applicata – Decorazione Pittorica c/o
L'istituto d'Arte Statale “Pino Pascali” di Bari

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello

studio

Decorazione pittorica- scultura e storia dell’arte

• Qualifica conseguita Maturità artistica
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)
Diploma di scuola secondaria superiore

Corsi di formazione
• Date (da – a) Gallipoli 09/02/2013

• Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Action Professional Sport Service
l

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello

studio

1° congresso internazionale sul calcio giovanile dal titolo: “L’ALLENAMENTO
DEL GIOVANE CALCIATORE: ASPETTI TECNICI - TATTICI FISICO -
ATLETICI  E NUTRIZIONALI”

• Qualifica conseguita Attestato di partecipazione

• Date (da – a) Bari 12/14/19/21 Novembre
• Nome e tipo di istituto di

istruzione o formazione
Team Management Consulting Bari

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello

studio

FOOD AND BEVERAGE MANAGER

• Qualifica conseguita Attestato partecipazione

• Date (da – a) Bari 14/15/16 Marzo 2014
• Nome e tipo di istituto di

istruzione o formazione
Associazione Biologi Nutrizionisti Italiani

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello

studio

Nutrizione applicata nella patologia gastrointestinale.
Attestato di partecipazione

)

• Date (da – a•         Mo      M
Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Molfetta 12-13/11/2018
Scuola di Formazione Associazione Cuochi Baresi

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello

studio

Pasta, Pane e Pizza

• Qualifica conseguita Attestato di partecipazione

Pagina 3 - Curriculum vitae di

[ Maselli, Giuseppe Roberto ]

www.curriculumvitaeeuropeo.org

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della

carriera ma non necessariamente

riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA ITALIANO

ALTRE LINGUA

FRANCESE

• Capacità di lettura buono

• Capacità di scrittura buono

• Capacità di espressione orale buono

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in

ambiente multiculturale, occupando posti

in cui la comunicazione è importante e in

situazioni in cui è essenziale lavorare in

squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

Capacità di collaborare con altre persone attivamente e fruttuosamente per il
raggiungimento di obiettivi comuni. L’esperienza lavorativa sia in ambito di
ristorazione che in ambito sportivo hanno consentito una maturazione della
crescita professionale e un incremento di capacità empatica e relazionale

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione

di persone, progetti, bilanci; sul posto di

lavoro, in attività di volontariato (ad es.

cultura e sport), a casa, ecc.

Ottima capacità gestionale dello staff di cucina e del personale di sala.
gestione del food cost, amministrazione delle dispense, gestione fornitori.
In ambito sportivo gestione dello staff dirigenziale e tecnico.

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,

macchinari, ecc.

Sono capace di lavorare in una cucina applicando le norme di igiene per la
ristorazione pubblica relative al trattamento dei cibi e alla loro conservazione e
cottura. Ho acquisito queste capacità nel corso di ristorazione e durante le
esperienze lavorative citate.
Ho partecipato alla formazione di editoria elettronica e gestione del colore che
mi ha consentito di acquisire nuove tecniche informatiche

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE

Musica, scrittura, disegno ecc.

APPASSIONATO D’ARTE PITTORICA E DECORATIVA E IN AMBITO CULINARIO NELLA REALIZZAZIONE

DI PIATTI GOURMET

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE

Competenze non precedentemente

indicate.

La partecipazione a corsi di formazione specifici in ambito culinario e sportivo
mi hanno consentito di acquisire conoscenze sia in nutrizione applicata nella
patologia gastrointestinale che negli aspetti tecnico, tattici, fisico, atletici e
nutrizionali del giovane calciatori

PATENTE O PATENTI B - automunito

ULTERIORI INFORMAZIONI

BARI, 15/02/2021 Maselli Giuseppe Roberto

“Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, le dichiarazioni mendaci, la falsità
degli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre il sottoscritto,
autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003 e dal Regolamento UE
2016/679”

Maselli Giuseppe Roberto

Pagina 4 - Curriculum vitae di

[ Maselli, Giuseppe Roberto ]

www.curriculumvitaeeuropeo.org

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



 

Prof.ssa Maria Altamura 

Laurea in Materie Letterarie 

Vincitrice  Concorso  in Geografia antropica ed economica .  

Insegnante di Geografia presso:  

- Tecnico Commerciale di Monopoli;  

- Istituto per le attività sociali "Elena di Savoia" (Bari); 

- Tecnico Commerciale "Lenoci "(Bari); 

- Tecnico Commerciale e Liceo linguistico "Giulio Cesare" (Bari); 

 Coordinatrice di classe e di progetti sull'ambiente, membro interno ed esterno negli esami di maturità. 

 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 13  

INFORMAZIONI PERSONALI Adangela Carone 
 

  

Via Lattanzio, 81/d  Bari 

0805125676   3203529776 

lilianacarone@hotmail.com 

www.lilianacarone.it 

 

Sesso F | Data di nascita 02/06/1962 | Nazionalità Italiana 

 

OCCUPAZIONE PER LA QUALE 
SI CONCORRE 

 
POSIZIONE RICOPERTA 

 
 

TITOLO DI STUDIO 
 

 
 
 
 
  
Esperto esterno ILLUSTRATORE 
 
Insegnante di ruolo presso la scuola secondaria di I grado Amedeo d’Aosta 
di Bari 
 
 
Diploma dell'Accademia di Belle Arti (scuola di Decorazione) conseguito 

presso l'Accademia di Belle Arti di Bari.  
 
 
 
 
 

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE   

 

 

30 gennaio 2021 

 

 

7/!4/”1 gennaio 2021  

 

21/22/23/  

dicembre 2020 

 

 

 

Estate 2020 

 

Dal 17 ottobre al  

4 marzo 2020  

 

2018/2019 

 

 

 

22/03/2018 

 
“In punta di stella” incontro-laboratorio online in collaborazione con il 

Municipio 2 del Comune di Bari. 

 
 

Laboratori online “La carovana dei Pacifici” inseriti nel programma de “I 

Giovedì della Pace” del GEP , Gruppo Educhiamoci alla Pace. 
 

Aspettando il Natale…con la Commissione Cultura e Sport del Municipio 2. 
Presentazione libri online. 

 

“Incontri a cielo aperto” ciclo di presentazioni in collaborazione con il 
Municipio 2 del Comune di Bari. 
 
Festival “Letteratura. Arte. Musica” con il patrocinio dell’Assessorato al 

Welfare del Comune di Bari. 
 
Progetto “Give me a Kiss” in collaborazione con l’Assessorato alle Politiche 

Educative del Comune di Bari, Biblioteca Nazionale Sagarriga Visconti – 
Volpi, Biblioteca dei Ragazzi -e , Giscel Puglia Polo di Bari. 
 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 13  

2017/2018 

 

  

 

 

 

 

2016/2017 

 

 

 

 

 

2015/2016 

 

 

Dal 2011/2012 

ad oggi 

 

 

A.S 2010/2011 

 

 

Foggia, 01/09/2009 

 

 

 
A.S 2007/2008 

 

 

A.S 2006/2007 

 

 

 

DAL 28/09/2006  AL  30/06/2007 

 

 

 

 

DA NOVEMBRE 2000 AL 2006 

 

 

 

 

 
 

A.S 1997/1998 

 

Convegno Riduciamo gli sprechi” , Università degli Studi Aldo Moro, Ress 

Associazione Accademica, Giscel Puglia Polo di Bari. 

Progetto “Faccia da Riciclo” . 

 

 

Mostra “Parole, suoni e segni…d’Acqua” allestita presso il Palazzo 

dell’Acquedotto Pugliese in collaborazione con la Biblioteca Nazionale 

Sagarriga Visconti – Volpi, Università dello Studio “A. Moro” , l’Accademia 

di Belle Arti di Bari e l’acquedotto Pugliese. 

 

Progetto “Sorella Acqua”. 

 

In servizio presso Scuola Secondaria di I Grado “Amedo d'Aosta “ di Bari. 

 

 

Scuola Secondaria di I Grado “Azzarita – De Filippo – Ungaretti” di Bari. 

 

Immissione in ruolo sul sostegno presso Scuola Media “G.Garibaldi” di 

Trinitapoli. 

 

Insegnante di sostegno presso la s.m. Fraccacreta di Palese(BA). 

 

Membro esterno per la classe di concorso A025 presso il Liceo Scientifico 

Statale E. FERMI di Bari per gli esami di stato. 

 

Assunzione con contratto a tempo determinato presso il Liceo Scientifico R. 

Canudo di Gioia del Colle e Liceo Pedagogico Don MILANI di ACQUAVIVA 

Delle FONTI per la classe di concorso A025. 

 

Ha svolto l' incarico di educatrice, esperta in attività artistiche e 

manipolative presso il Centro Giochi "Il Giardino dell'infanzia" (legge 

285/97) per la Cooperativa Sociale "Lavoriamo Insieme"; inoltre dal 2003 

ha collaborato, con copertine disegni ed articoli, alla rivista ufficiale dei 

centri gioco intitolata ”Diario di un’esperienza”. 

Membro Aggregato non a pieno titolo per la classe di concorso A025 nella 

commissione per gli esami di maturità professionale  presso L’Istituto 

Professionale di Stato per i Servizi Sociali “SEVERINA DE LILLA”, Bari 

  
 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE   

 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 3 / 13  

 

22 marzo 2018 

 

 

 

 

 

20 – 22 ottobre 2017 

 

 

 

 

 

                         28  settembre 2017 

 

 

 

 

A:S 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

BITONTO 21/10/2016 

 

 

 

 

3/10/2016 

 

 

 

 

ROMA , 28/09/2016 

 

 

 

28/11 e 29/11  e 5/12  e 6/12 
 2005 

 

 

28/02/2005 e 01/03/2005 

 

 

 

 

 

 

 

11/03/2002 

 

 

 

Quattro ore di docenza nel seminario “Riduciamo gli sprechi” 

Aula magna, università degli Studi di Bari. 

 

 

Attestato di partecipazione al settimo incontro nazionale  della 

rete di cooperazione educativa “C'è speranza se questo accade 

@” ; “Una risata ci educherà” sorriso e incanto come percorsi 

formativi. 

 

Attestato di partecipazione al corso di formazione dal titolo 

“Bullismo, cyberbullismo e i principali rischi virtuali 

 

Attestato di partecipazione al corso di Formazione “Dislessia 

Amica” della durata di 40 Ore, organizzato dall'Associazione 

Italiana Dislessia, ente accreditato dal MIUR per la formazione 

del personale della scuola , ai sensi della Direttiva Ministeriale 

170/2016. 

 

Attestato di partecipazione all'incontro di Formazione per 

insegnanti ed educatori “La Biblioteca di Livio – Fare scuola 

con i Libri per Ragazzi” a cura del Prof. Livio Sossi. 

 

Relatrice per corsi didattici e laboratori “Lina e gli amici del 

mare” e “Diventare lettori a scuola si può – Metodologie e 

percorsi operativi”, G.I.S.C.E.L. Puglia, Polo di Bari. 

 

Attestato di partecipazione  alla Giornata celebrativa del 40° 

del Gruppo di Servizio per la Letteratura Giovanile. 

 

Attestato di partecipazione ai seminari tematici sul metodo 

Munari  presso la Biblioteca Dei Ragazzi del Comune di Bari. 

 

Attestato di partecipazione allo stage condotto dall’illustratrice 

Sophie FATUS nell’ambito “Ti Formo a Forma di Libro-Scuola 

sull’illustrazione e sul libro per l’Infanzia”presso la Biblioteca 

dei Ragazzi Bari Arena della Vittoria. 

 

Attestato di partecipazione al laboratorio di formazione sulle 

tecniche di “paper engineering-pagine in costruzione” condotto 

da Massimo MISSIROLI e Patrizia GHIRARDELLI, presso la 

Biblioteca dei Ragazzi Bari Arena della Vittoria. 

 

 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 4 / 13  

 

 

 

A.A 1998/1999 

 

 

 

 

06/03/2007 

 

 

 

 

 

2000 

 

 

 

1984 

 

 

 

 

 

1980           

Corso di perfezionamento in CROMODIDATTICA  presso la 

facoltà di Lettere e Filosofia dell’Università’ degli studi di Bari. 

 

  

Conseguimento del diploma di Specializzazione abilitante 

all’attività didattica di sostegno per la Scuola Secondaria di l° 

grado ai sensi dell’articolo 14 comma 2 della legge 5- 02-1992 

n°104, presso SSIS PUGLIA BARI. 

 

Abilitata all' insegnamento di discipline pittoriche (A021), 

educazione artistica (A028), disegno e storia dell' arte(A025). 

 

Diplomata all' Accademia di Belle Arti di Bari - Scuola di 

Decorazione. 

Idoneità 5° anno integrativo Liceo Artistico Statale di Bari. 

 

Diplomata al Liceo artistico “G. De Nittis” di Bari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMPETENZE PERSONALI   

 
 

Lingua madre  

 

Altre lingue 

 

Competenze comunicative 

Italiana 

 

Inglese scolastico 

 

Possiedo buone competenze comunicative sviluppate durante la mia esperienza di insegnante ed 
educatrice. 

 

Competenze organizzative e 
gestionali 

Leadership (attualmente responsabile del laboratorio di pittura per alunni diversamente abili della 
scuola “Amedeo d'Aosta” di Bari). 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 5 / 13  

 

Competenze professionali 

 

 

Competenze digitali 

Ottime capacità di insegnamento, esperta in didattica e nell'organizzazione e gestione di laboratori e 
mostre.  

 

Conoscenza base del pacchetto Office e dell'utilizzo del computer e della navigazione Web. 
 
 

Altre competenze Grafico-pittoriche 
 

  
 

ULTERIORI INFORMAZIONI   

 

Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 “IL GRANDE GIORNO” (Sandra Fabris Liliana Carone, L’Orto della Cultura (UD) 2021) 
“DILETTA BIANCOFIORE ” (Manuela Piovesan Liliana Carone, Les Flaneurs (BA) 2021) 
“IL LIBRO DEI TESORI” (Anna Bossi Liliana Carone, Progedit (BA) 2022) 
“DIRITTI  E ROVESCIO – LE STORIE DEGLI ALTRI” (Progedit, Bari 2018) 
“Il FALCO PARLANTE E IL RE BAMBINO” (La Medusa editrice, Marsala, 2018) 
“UN BAMBINO DI NOME PINO” (Edizioni di pagina, Bari 2018) 
MAGO COLORINO” (Fasi di Luna , Bari  2017) 
“STELLE DI STOFFA" (Edizioni Paoline, Milano 2016); 
“PASSO PASSETTINO...DA NOTTE FINO A MATTINO" (Di Marsico, Bari 2016); 
“BUON COMPLEANNO" (Progedit, Bari 2016); 
“MINO" (Fasi di Luna, Bari 2016); 
“LINA E GLI AMICI DEL MARE " (La Medusa,Marsala 2016); 
"BIANCA LANCIA" (Adda, Bari 2016); 
“LA STORIA DI STELLINA” (Fasidiluna, Bari 2015); 
“LA TORRE DEL MONACO” (Adda, Bari 2015); 
“ CHE DICONO?” (Astragalo, Novara 2015);  
“LE NUVOLE NON PORTANO SOLO PIOGGIA” (Adda, Bari 2015); 
“LE FIABE DI AMBRETTA” (Edicolors, Genova 2014); 
“FACCIAMO CHE IO ERO?” (Progedit, Bari 2014);  
“IN UN BICCHIER D'ACQUA” (Progedit, Bari 2014);  
“CHE DICONO?” Traduzione in Tedesco, Sloveno e Curdo (Verlag Aichmayr, 
Schwanenstadt 2013); 
“IN PUNTA DI STELLA” Racconti, pensieri e rime per narrare la Shoah (Progedit, Bari 
2013);  
“UN GATTO NELLA TESTA” (Fasidiluna, Bari 2012);  
“DIAMANTE” (Adda , Bari 2012);  
“ERIC E JANAR” (ebook- mammeonline, Foggia 2012);  

“LA FRAGRANZA DEL MANDARINO” (Tolbà, Matera 2011);  
“STORIA E LEGGENDA DI FEDERICO II” ( Adda,  Bari 2011);  

“L'INSALATA ERA NELL'ORTO” (Progedit, Bari 2011);  
“IL TESORO DI ITRIA” (Schena, Fasano 2010);  

“NONNA, MI RACCONTI DI TE?” (Edicolors, Genova 2010);  

“UNA NOTTE  ALL'OASI” (Tolbà, Matera 2009); 
“LA LEGGENDA DELL'OLIVO” (Lupo , Lecce 2009);  

“LA MUCCA PICCOLINA” (La Vallisa, Bari 2008);  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 6 / 13  

Presentazioni  e MoLibriam30 
settembre -  

 

 

26 ottobre 2018 Libriamoci  

21 ottobre 2018  

20 ottobre  

 

11 – 21 ottobre 2018 Altamura  

 

 

17 settembre – 28 ottobre 2018  

 

 

28  OTTOBRE 2017 

 

  

21/22 OTTOBRE 2017 

 

1 OTTOBRE 2017 

 

 

17 SETTEMBRE – 21 OTTOBRE 
2017 

 

 

8 SETTEMBRE 2017 

 

 

22 LUGLIO 2017 

 

 

 

25- 29 GIUGNO 2017 

9- 11 GIUGNO 2017 

 

28 Maggio 2017 

24 MAGGIO 2017 

 

23 Maggio 2017 

 

 

19 MAGGIO – 20 GIUGNO 2017 

 

 

20 MAGGIO 2017 

 

 

16 MAGGIO 2017 

 

 

26 APRILE 2017 

 

23 APRILE 2017 

 

  

23 MARZO 2017 

 

 

 
 
 
 " A filo doppio - Arte e amicizia allo specchio" di Manuela Piovesan e Liliana Carone 
Biblioteca del Municipio 2 (30 settembre - 14 ottobre 2022) 
 

Biblioteca dei Ragazzi-e Bari  Presentazione e laboratorio “Un bambino di nome Pino” (Edizioni   
di Pagina) 
 
Primaria Piccinni Bari Lettura e laboratorio “Mago Colorino” (Fasi di Luna) 
ospite della Terrazza di Cristallina Modugno (BA) 

IOLEGGOPERCHE' Libreria Svoltastorie Bari Mago Colorino per i piccoli della Scuola dell'Infanzia di 
Via Macchie di Bari-Palese 

 

ABMC Mostra collettiva “Favole nell'aria” a cura dell'associazione La Puglia  racconta. Tra Testo e 
Immagine 

Mostra collettiva “Cover 2.0 illustrazione a portata di mano” a cura dell'associazione La Puglia 
racconta. Tra Testo e Immagine, nell'ambito delle iniziative di  AspettandoBuck2018 - Foggia 

 

Libramoci – Scuola Primaria “Piccinni” Bari. Laboratorio “Mino” (Fasi di Luna) 

 

 

Logo per il VII Incontro Nazionale “C'è Speranza  Se  Accade@” 

 

Festa della Lettura  alla Biblioteca D'Addosio di Capurso. Laboratorio  “In  un bicchier d'acqua” 
(Progedit) 

 

Mostra collettiva “Le Forme della bellezza” - Polo Museale di Trani inserita in “Dialokids” a cura 
dell'Associazione “La Puglia Racconta” 

 

 

Festival  del Libro Sociale e di Comunità promosso dall'Assessorato al Welfare e dalla rete Bari Social 
Book , Parco 2 Giugno , Laboratorio “Buon Compleanno” (Progedit) 

 

Città dei Libri 2017 a Polignano, presentazione “Buon Compleanno” (Progedit) 

Oltre il Libro – Mostra Collettiva organizzata dall'Associazione “La Puglia Racconta” con il patrocinio 
del Comune di Bari e Assessorato alle Politiche Giovanili, Galleria Comunale “Spazio Giovani”. 

 

Membro della giuria del BGeek  , Palaflorio, Bari. 

Libro Possibile Cafè – Castello di Conversano. Laboratorio “Mino” (Fasi di Luna) 

 

POFT, Il Maggio dei Libri; Laboratorio di arte e Lettura destinato alle classi I e II della scuola primaria: 
“Un Gatto nella testa” (Fasi di Luna), Capurso, Scuola primaria “S. Giovanni Bosco” 

 

Maggio dei Libri  “Narrazioni” , Biblioteca Comunale di Corato. Laboratorio creativo “I fiori fantasiosi” 
ispirato al libro “Mino” (Fasi di Luna). 

 

Mostra Collettiva “Impronte Narrative” a cura dell'Associazione “La Puglia Racconta”, Libreria 
Svoltastorie , Bari. 

 

Corsista presso “Attorno al Libro – Tipologie iconiche e testuali degli albi illustrati”  a cura del  professor 
Livio Sossi , Libreria Svoltastorie , Bari. 

 

Pacificamente noi – Libreria Svoltastorie, Bari ; contributo alla Carovana dei Pacifici degli studenti della 
Scuola Amedeo d'Aosta. 

 

Scuola Primaria “De Curtis” di Aversa, presentazione – Laboratorio di “Mino” (Fasi di Luna) 

 

Liberi di Leggere – Giornata Mondiale del Libro e del Diritto di Autore – Laboratorio di Scrittura 
Creativa e di Disegno per bambini, Trani, Fondazione SECA – Polo Museale. 

 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 7 / 13  

18 MARZO 2017 

 

24 FEBBRAIO 2017  

 

 

11 FEBBRAIO 2017 

 

DAL 25 GENNAIO AL 6 
FEBBRAIO 2017 

 

 

1 FEBBRAIO 2017 

 

29 GENNAIO 2017 

 

 

27 GENNAIO 2017 

 

 

 

6 E 9 DICEMBRE 2016 

 

19 NOVEMBRE 2016 

 

19 DICEMBRE 2016 

 

 

 

9 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

 

 

 

Progetti 

 

 

A.S 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.S  2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teca del Mediterraneo – Consiglio Regionale della Puglia , relatrice alla premiazione dei ragazzi autori 
de “I racconti di Bibi” (Gelsorosso), illustrazioni di Liliana Carone. 

 

 

Formazione con l'illustratrice Cinzia Ghigliano , Libreria Svoltastorie, Bari. 

 

Progetto “Gli occhiali d'oro...gli ho indossati anche io” , reading di testi prodotti per narrare la Shoa, 
classe IID scuola “A. d'Aosta” , Bari. 

 

Presentazione  del libro “Stelle di Stoffa” e laboratorio presso la libreria Svoltastorie di Bari.  

 

 

Laboratori e incontro per la Giornata della Memoria , II Circolo Didattico  “A. Moro”, Rutigliano. 
 
Presentazione del libro “In punta di stella” (Progedit), libreria MoonBook, Bari. 

 

Presentazione del libro “Stelle di stoffa” (Paoline) , Biblioteca dei Ragazzi-e , Bari. 

 

Presentazione dei libri “In punta di stella” (Progedit) e “Stelle di stoffa” (Paoline) , scuola “S. Giovanni 
Bosco”, Foggia. 

 

 

 

Presentazione Laboratorio del libro “La storia di Stellina”  (Fasi di Luna) per Bari Social Book - Bari 
Social Christmas , Bari, piazza del Ferrarese. 

 
TGR-RAI 3 Rubrica “Break in libreria” intervista di Enzo Quarto. 

 

Presentazione Laboratorio del libro “Passo Passettino... da notte fino al mattino” (Di Marsico) presso  il 
Bookbar Di Marsico , Bari. 

 

Presentazione del libro “Mino” (Fasi di Luna) al Libro Possibile di Polignano a mare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esperto esterno PON Inclusione W LA SCUOLA VIVA presso il XXVII Circolo Didattico di Bari – 
Palese Anno 2018 

Esperto esterno nella realizzazione del progetto "Stelle di stoffa" ( personale con documentate e 
certificate competenze nell'approccio alla scrittura elaborazione grafico-pittorica) presso il II Circolo 
Didattico “Aldo Moro” di Rutigliano (BA). 

Progetto “Segni, suoni, parole... d'acqua” per la Biblioteca Nazionale di Bari inserito nella 
manifestazione nazionale “Festival dell'Acqua 2017”. 

 

 

 

 

Partecipazione alla mostra “S. Nicola e l'onda” , galleria Spazio giovani, maggio 2018. 

Progetto giornalino online “Echino” in collaborazione con l'esperta esterna Mara Chiarelli, (giornalista 
di Repubblica). Progetto indirizzato agli alunni di classe I. Pubblicazione del giornale cartaceo “Il 
corrierino di Echino”. 

Progetto pittorico “Io come Frida” realizzato dagli alunni diversamente abili del laboratorio di pittura 
della scuola Amedeo d'Aosta. 

Progetto “Faccia da riciclo” in collaborazione con il dipartimento di Arte e Immagine “ della scuola 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 8 / 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.S 2015/2016 

 

 

 

A.S 2014/2015 

 

 

 

A.S 2013/2014  

 

 

 

A.S 2008/2009 

 

 

 

MARZO 2008 

 

 

 

Conferenze 

 

 

SETTEMBRE 2008  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mostre 

 

 

11 – 21 ottobre 2018 

 

 

 

 

 

DAL 17 SETTEMBRE AL 28 
OTTOBRE 2018  

 

 

 

 

 

Amedeo d'Aosta. 

Progetto “Sorella Acqua” con il laboratorio di Pittura per ragazzi diversamente abili della scuola 
secondaria di I grado “A.d'Aosta” di Bari. Relatrice al Convegno Sorella Acqua (Biblioteca Nazionale 
“Sagarriga Visconti-Volpi” Bari, 22 aprile) 

Progetto Nazionale  “La Carovana dei Pacifici” in rete con diverse scuole e la Biblioteca Nazionale di 
Bari. Relatrice durante gli incontri realizzati in Biblioteca.  

Progetto “Il muro della Shoah” per l'Istituto II Circolo Didattico “A. Moro” di Rutigliano.  

 

Progetto “Baj, bye! Ritratti irriverenti df grandi generali” con il laboratorio di Pittura per ragazzi 
diversamente abili della scuola secondaria di I grado “A.d'Aosta” di Bari. La mostra è stata in 
esposizione per tutto gennaio 2017 presso il Teatro Abeliano di Bari. 

 

 

 

Progetto “Merzbau” con il laboratorio di Pittura per ragazzi diversamente abili della scuola secondaria 
di I grado “A.d'Aosta” di Bari. 

 

 

Collaborazione occasionale resa alla realizzazione del Progetto P.124 “Dal 
segno al disegno” presso l’VIII Circolo “Giovanni Paolo II”di Bari – 

Carbonara. 

 

Progetto per la copertina del libro “ Le Vocali sul Rigo” di Tommaso Mario 

Ciaracuni – Edizioni La Valliva. 
 

Progetto per la copertina del libro “Ombre sul Nilo” di Giovanna Righini Ricci 

a cura di Cosimo Rodia per le Edizioni Pugliesi. 

 

Partecipazione alla Manifestazione per il progetto  “Illustri Illustratori” 

presso la Ludoteca di Parco 2 Giugno. 

 

 

 

Relatrice per corsi didattici e laboratori “Lina e gli amici del mare” e “Diventare lettori a scuola si 

può – Metodologie e percorsi operativi”, G.I.S.C.E.L. Puglia, Polo di Bari, . 

23 APRILE 2012 – Giornata Mondiale della Lettura sotto l'alto patrocinio dell'UNESCO ; 

Biblioteca Nazionale “Sagarriga Visconti Volpi” Bari, relatrice alla tavola rotonda. 

 

 

 

 

 

 

Favole nell'aria. Mostra collettiva di illustrazioni a cura dell'associazione la 

Puglia racconta. Festival di letture per giovani lettori “Il baule volante” 

Altamura. 

 

“Cover 2.0 illustrazione a portata di mano” , Mostra collettiva  a cura 

dell'associazione La Puglia racconta. 

Aspettando...Buck. Festival della Letteratura per ragazzi di Foggia.  

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 9 / 13  

19 NOVEMBRE 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

BARI, 3/10/2016 

 

 

 

 

 

4  APRILE 2009 

 

 

 

 

15 OTTOBRE 2008 

 

 

 

 

 

 2008  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2007 

 

 

 

 

 

 

 

2006 

 

 

 

2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mostra delle tavole originali dei libri “Che dicono?” (Astragalo, Novara) e “Le 

nuvole non portano solo pioggia” (Adda, Bari) presso la Galleria Kantiere 

d'Arte IL Centauro. 

 

 

 

 

Partecipazione alla Manifestazione “Primavera del Libro”,San Vito Dei 

Normanni(BR), con Laboratori nelle scuole sul Testo Illustrato “Mino il 

Semino Volante”. 
 

Biblioteca Nazionale Sagariga Visconti Volpi “Laboratorio di Scrittura 

Creativa per Bambini”, “Mino Il Semino Volante” testo e illustrazioni di 

Liliana Carone .nell’ambito della Manifestazione “Ottobre piovono Libri”. 

 

Laboratorio Ludico Artistico “Patchwork-City”  per il progetto “Gioca La 

Luna” della Fondazione “Città Bambino”,la Mostra di illustrazioni per ragazzi 

a Locorotondo intitolata “Favolè” dell’Agosto 2008. 

 

Mostra di Illustrazioni per l’ Infanzia nell’ambito della manifestazione “Parco 

in Festa Village” IV° Edizione. Organizzata dalla VI° Circoscrizione. 

Bari 27 Maggio - 9 Giugno 2008 Collettiva “Cucina D’Arte” presso “ La 

Cantina di Ciànna Ciànne”. 

Bari 12 – 30 Aprile 2008 Mostra Personale di Pittura intitolata “Terra e 

Acqua” presso la Galleria Kantiere D’Arte Multimediale Il Centauro. 

Bari 12 -25 Maggio 2007 Mostra personale presso la Galleria Kantiere D’Arte 

Multimediale Il Centauro intitolata “In Un MondoPiccolo”-Illustrazioni per 

l’Infanzia. 

 

Bari,3-22 Giugno 2007,Mostra Personale”In Un Mondo Piccolo” ”-

Illustrazioni per l’Infanzia,presso le Casette Dell’Ipercoop di Japigia,ospite 

dell’Associazione Culturale “Gargantua e Pantagruel”. 

Bari 30 Aprile – 14 Maggio 2006 – Partecipazione a “FANTASIA” decima 

Mostra di Illustratori per l’infanzia ( Sala Murat _ Piazza Ferrarese). 

 

Locorotondo 29 Luglio – 12 Agosto 2006 – Partecipazione ad ARTITRIA. 

 

Bari 1 -15 Maggio 2005 – Partecipazione a “FANTASIA” nona Mostra di 

Illustratori per l’ Infanzia (Sala Murat –Piazza Ferrarese). 

Monopoli 20 Luglio- 20 Agosto 2005- Mostra personale presso la Galleria 

Kantiere D’Arte Multimediale Il Centauro. 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 10 / 13  

 

 

2003 

 

 

 

 

 

2004  

 

 

 

 

 

 

2001  

 

 

1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

1998 

 

 

 

 

 

 

 

1997  

 

 

 

1986 

 

 

 

 

 

Premi e riconoscimenti 

 

2015 

 

 

 

 

2013 

 

 

 

 

2010 

 

Bari 15-27 Ottobre 2005 Mostra personale presso la Galleria Kantiere D’Arte 

Multimediale Il Centauro. 

 

Mostra del libro artigianale intitolato: "Album di Famiglia"(ricordi ed 

emozioni legati alla ninna nanna); realizzato con le mamme del Centro 

Giochi "Il Giardino dell' Infanzia" - Bari Biblioteca dei Ragazzi - Stadio della 

Vittoria 1-12 Ottobre. 

 

Trani (Bari), 8 - 24 Ottobre  - Mostra personale "L' elogio della pazienza" 

presso la galleria "Cosima Cavalera". 

 

 

 

19 maggio  - Partecipazione alla manifestazione "Madonnella Verde" 

 

Partecipazione alla giornata Nazionale del Respiro. 

Bari, Maggio  - Partecipazione alla manifestazione "La Tela dell' Amicizia". 

10 Giugno - Premio "La Gazzetta del Mezzogiorno: Centodieci e Lode" per 

la terza sezione produzione a tecnica libera di elaborati grafico pittorici. 

Partecipazione alla giornata Nazionale del Respiro. 

 

 

Partecipazione con un elaborato grafico-pittorico alla trasmissione televisiva 

"go-kart" (Rai due, 24 Marzo). 

Bari, Maggio  - Partecipazione alla manifestazione "La Tela dell' Amicizia". 

Roma, 23 Maggio - 23 Giugno  - Mostra collettiva "Proposte d'arte '86" 

Galleria d' Arte C.I.D.A. 

 

Frosinone, 13-28 Ottobre - Mostra itinerante "Premio speciale per le scuole 

di decorazione". 

 

Bari, 15-18 Marzo - Expo Arte Rassegna Nazionale delle Accademie Statali 

di Belle Arti. 

 

 

 

Premio speciale alla carriera alla settima edizione del Concorso Letterario 

Nazionale di Scrittura Creativa “A. Bruni” , San Pietro in Bevagna, Manduria. 

 

Primo premio "STADTGEMEINDE SCHAWNENSTADT (AUSTRIA)   al 

Concorso Internazionale D’Illustrazione sulle ali delle Farfalle e dei Cigni con 

il progetto libro "Che dicono?". 

 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 11 / 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 

 

 

 

 

 

2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAGGIO 2003 

 

 

2002 

 

 

 

MAGGIO 1976 

 

 

DICEMBRE 1975 

 

 

 

Appartenenza a gruppi e 
associazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giugno , Premio Speciale della Giuria all’VIII Concorso Internazionale di 

Libri per Bambini e Ragazzi indetto dal Comune di Schwanenstadt (Austria) 

per il progetto libro: “Un gatto nella Testa” testo di Manuela Piovesan, 

illustrazioni di Liliana Carone. 

Agosto,  Selezionata per la Mostra e il Catalogo al XII Concorso 

Internazionale “Sirya Poletti Sulle Ali delle Farfalle” per il Progetto Libro “ 

Facciamo che io ero”? testo di Anna Baccelliere illustrazioni di Liliana 

Carone. 

Menzione d’Onore della Giuria al VII° Concorso Internazionale di Libri per 

Bambini e Ragazzi di Schwanenstadt (Austria) con il Progetto Libro”Voi da 

Me Io da Voi, Filastrocca del Borgo a Cinque “O” . 

 

 

Partecipazione alla Manifestazione “Primavera del Libro” San Vito dei 

Normanni,Aprile 2009. 

 

 

Terzo premio al VI° Concorso Internazionale di Libri per bambini e ragazzi 

di Schwanenstadt (Austria) con il Progetto Libro” La Leggenda dell’Olivo”. 

Maggio, Primo Premio Sezione Speciale “Pittura”-“Laboratorio delle Muse 

Del Parnaso”,Secondo Concorso Internazionale,”Il Parnaso delle 

Muse”,Martina Franca. 

STADTGEMEINDE SCHAWNENSTADT (AUSTRIA) premio della giuria per 

l’illustrazione della fiaba “Il Tesoro D’Itria” ,Concorso Internazionale 

D’Illustrazione sulle ali delle Farfalle e dei Cigni. 

Premio speciale “II Estemporanea di Pittura Bari-Madonnella”. 

 

IV Premio “I Estemporanea di pittura Bari-Madonnella”. 

 

I Premio Estemporanea di pittura "I colori dell' autunno al borgo" nell' 

ambito del "Settembre della creatività giovanile". 

 

1° Premio Nazionale di TV Sorrisi e canzoni "Sandokan visto dai bambini". 

 

Vincitrice del premio "La giornata del francobollo". 

 

 

Socia dell'Associazione “L'Aquilone”  

Socia del  Gruppo di Servizio per la Letteratura Giovanile  

Socia dell’Associazione “La Puglia racconta”  

Socia del GISCEL 

 

 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 12 / 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto 
Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati 

personali”.   

 

Bari  03/10/2022 

FIRMA 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



   Curriculum Vitae Adangela Carone 

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 13 / 13  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

  
 

  
 
 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



 

CV - Angela Michela LOMORO Pagina 1 
 

  

LOMORO ANGELA MICHELA 

Giornalista professionista 

 

 

Bari, 28.06.1986 

+39 333/5705291   

angelalom@hotmail.it 

Via Francesco Pepe 23/8, Bari 

   

Esperienza professionale   

 

  

EY Advisory S.p.a. Gennaio 2021 – in corso: Communication Consultant. Attività di consulenza in 

tema di comunicazione strategica per media radiotelevisivi e ufficio stampa per 

Agenzia Nazionale per i Giovani - Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile universale.  

Agenzia di comunicazione 

"Kibrit & Calce" 

Aprile 2015 – Dicembre 2021, in maniera non cntinuativa: attività di ufficio 

stampa, comunicazione social, correzione di bozze, copywriting, consulenza 

strategica in svariati progetti di comunicazione e campagne di comunicazione 

istituzionale, politica, sociale e culturale.  

 

Committenza politica Giugno 2018 - ottobre 2020: ufficio stampa e consulenza in comunicazione per 

attività politica 

Casa di produzione "Sinapsi 

Produzioni Partecipate" 

ottobre 2017: social media manager per il Festival "Periferie Animate", dedicato 

al cinema d'animazione e realizzato a Bari da Sinapsi Produzioni Partecipate. 

 

giugno 2015 - maggio 2019: addetta stampa e social media manager per “Roar 

Epic”, web serie sul precariato, finalista del premio Rai “Solinas”. 

Fondazione "Myrabilia" ottobre 2017 - dicembre 2017: addetta stampa e social media manager su tutte le 

attività della Fondazione, legate alla valorizzazione della figura di San Nicola 

come protettore dei diritti dei bambini.  

Young Market Lab  giugno 2015 – giugno 2017: addetta stampa e social media manager; ideazione 

di campagne di comunicazione su eventi e attività di Young Market Lab, 

progetto di innovazione sociale e rigenerazione urbana, vincitore di un bando 

nazionale dell’Anci. 

Associazione culturale "Nova 

Artistudium" 

giugno 2015 - in corso: social media manager e addetta stampa. 

  

Associazione "Kreattiva" Marzo 2019 - maggio 2019: coordinatrice della redazione scolastica della 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



 

CV - Angela Michela LOMORO Pagina 2 
 

 scuola media "G. De Marinis" di Bari. Ideazione e realizzazione di format 

radiofonici sul tema della legalità, per il PON "Scuola... cantiere di legalità", 

finanziato dal Miur e promosso dall'USR Puglia. 

 

Marzo 2017 - novembre 2017: autrice e ideatrice di un toolkit per le scuole su 

vari temi, tra cui questione di genere, bullismo e cyberbullismo, nell'ambito 

della campagna "InDifesa" di Terre Des Hommes. 

(https://terredeshommes.it/indifesa/Toolkit_Indifesa.pdf) 

Ideatrice di format radiofonici sul tema e coordinatrice della redazione 

scolastica dell'Istituto Notarangelo-Rosati di Foggia. 

 

Ideazione e redazione del Toolkit dedicato a un target giovanile (studenti) sui 

temi del contrasto alle mafie ed educazione alla legalità 

https://issuu.com/kreattivabari/docs/legalit__primo_modulo 

 

 

Associazione "Kreattiva" & 

"Terre des Hommes" 

 

 

gennaio 2018 - aprile 2018: autrice e ideatrice di un toolkit per le scuole sui 

temi dell'antimafia sociale. Coordinatrice della redazione scolastica della scuola 

media "G. Ungaretti" di Bari. 

  

Casa editrice "Gelsorosso" 

 

novembre 2015: curatrice del libro "U Prengepine", edito dalla casa editrice 

Gelsorosso di Bari.  

Si tratta della traduzione in dialetto barese de “Il Piccolo Principe” di Saint-

Exupéry, realizzata da Vito Signorile su mia idea. 

 

  

Associazione culturale "Nova 

Artistudium", Sinapsi produzioni 

partecipate, RTG Puglia, Lector 

in Tabula 

Moderazione conferenze stampa; presentazione di eventi di vario genere; co-

conduzione  

  

Università degli Studi di Bari 

“Aldo Moro” 

21 settembre 2021: Docente formatrice nella lezione “L’ufficio stampa al tempo 

dei social media”, promossa nell’ambito delle attività di laboratorio “I nuovi 

linguaggi digitali ed il marketing 4.0”. Progetto Uniba4future 

Planet Assistance Bari maggio 2019 - giugno 2019: Tutor formatrice in social media management. 

Associazione Tou.Play e 

Università degli Studi di Bari 

"Aldo Moro" 

maggio 2018 - luglio 2018: Tutor formatrice in social media management nel 

laboratorio "Life Long Lab". 

Associazione "Kreattiva" gennaio 2018 - giugno 2018: formatrice in workshop e laboratori dedicati 

all'uso dei nuovi media e alla comunicazione nella web-radio. 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



 

CV - Angela Michela LOMORO Pagina 3 
 

Istruzione e Formazione  

  

Dicembre 2015 Master in Social Media e Digital Marketing - EuropaCube Innovation Business 

School 

25 marzo 2015 Abilitazione alla professione giornalistica – Consiglio nazionale dell’Ordine dei 

Giornalisti, Roma 

Gennaio 2013-  

novembre 2014 

 Master di primo livello in Giornalismo. Ordine dei Giornalisti di Puglia, in 

collaborazione con l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”.  

Luglio 2012 Laurea Magistrale in Lettere, curriculum “Filologia Moderna” 

110/110 e lode. Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 

  

Ottobre 2009 Laurea Triennale in Lettere, curriculum “Editoria e Giornalismo” 

110/110 e lode. Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 

Competenze linguistiche   

Madrelingua 

Altre lingue 

Italiano 

Inglese B1; Francese C2 

Competenze 

Informatiche e digitali 

 

Sistema operativo Windows e pacchetto Office; Internet Explorer; Android; Ios; 

Conoscenza di base dei software di video editing “Avid” e “Dalet”; conoscenza 

dei principali social network (Facebook, Twitter, Instagram, Linkedin) e della 

piattaforma Wordpress. 

Altro  

Competenze creative Fondatrice e curatrice della community per lettori e amanti dei libri "Iniziacosì", 

disponibile su Instagram. 

Patente Automobilistica (patente B) 

Volontariato Ho esperienza come volontaria nell'ambito del progetto "Fuori Classe contro la 

dispersione scolastica" di Save The Children. Attività di partecipazione, 

integrazione e supporto allo studio con studenti di scuola elementare e scuola 

media. 

 
Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi della normativa nazionale ed europea in materia di protezione dei dati personali [Regolamento 

UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2019 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati (GDPR), il D. Lgs. n. 196/2003, nonché qualsiasi altra normativa sulla protezione dei 

dati personali applicabile in Italia, ivi compresi i provvedimenti del Garante]. 

                                                                                               20 maggio 2022 

 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



 

 

MUNICIPIO 4 Carbonara Ceglie Loseto 

 
 
 

 

 
                               Concorso “Un compleanno speciale: 100 anni del Monumento” 

                                                 TABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE 

 
 

 
 

VALUTAZIONE ELABORATI SCRITTI 
PUNTEGGIO( da 1 a 10) 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Piena aderenza alla traccia proposta 

          

 

Lessico ricco e personale 

          

 

Argomenti elaborati in modo creativo e 
divergente 

          

 

VALUTAZIONE ELEBORATI GRAFICI 

PUNTEGGIO ( da 1 a 10) 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Piena aderenza alla traccia proposta 

          

 

Padronanza delle tecniche grafico – pittoriche 

nella realizzazione dell’elaborato 

          

 

Originalità dell’elaborato grafico – pittoriche 
(per contenuti e tecniche) 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sede di via V.VENETO , 92 - 70131 Bari Carbonara - tel. 080/5774920 - fax 080/5774917 – municipio4@comune.bari.it – 

municipio4.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
7
2
2
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
5
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
3
:
1
5
-
0
0
1
3
7
2
2
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
L
u

c
i
a
n
a
 
C
a
z
z
o
l
l
a


